

Số: 069/KH-PGDĐT

Hòa Bình, ngày 07 tháng 02 năm 2017

## KẾ HOẠCH

### Bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 9 dự thi cấp tỉnh năm 2017

Căn cứ Công văn số 1138/SGDDĐT-KTKĐ ngày 10/11/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Bạc Liêu về việc thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 054/QĐ-PGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2017 của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập đội tuyển học sinh giỏi lớp 9 dự thi cấp tỉnh năm 2017,

Phòng Giáo dục và Đào tạo Hoà Bình xây dựng kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 9 dự thi cấp tỉnh 2017 như sau:

#### 1. Mục đích yêu cầu

- Bồi dưỡng, bổ sung và nâng cao kiến thức cho học sinh giỏi, phát huy tinh thần sáng tạo, tự học, tự rèn luyện của học sinh. Chuẩn bị tốt cho học sinh có đầy đủ kiến thức để tham gia kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh năm 2016.

- Làm tốt công tác tư tưởng cho học sinh trong đội tuyển học sinh giỏi của huyện về mục tiêu, vai trò, trách nhiệm, nhiệm vụ của học sinh đối với nhà trường và Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Học sinh trong đội tuyển học sinh giỏi dự thi cấp tỉnh phải tham gia ôn thi đầy đủ và ghi chép cẩn thận.

- Giáo viên được phân công ôn thi cần có kế hoạch giảng dạy, bài soạn, sách tham khảo, đảm bảo chất lượng dạy và học.

#### 2. Hình thức và địa điểm bồi dưỡng

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức ôn tập cho học sinh trong đội tuyển học sinh giỏi dự thi cấp tỉnh tại hai địa điểm là trường THCS Hòa Bình và trường THCS Vĩnh Mỹ B. Cụ thể:

- Tại trường THCS Hòa Bình tổ chức ôn các môn: Ngữ văn, Toán, Sinh học, Địa lý.

- Tại trường THCS Vĩnh Mỹ B tổ chức ôn các môn: Vật lý, Hóa học, Lịch sử, Tiếng Anh.

Số lượng đội tuyển từng môn:

| TT | Môn  | Đơn vị         | Số lượng | Ghi chú |
|----|------|----------------|----------|---------|
| 1  | Toán | THCS Hòa Bình  | 06       |         |
|    |      | THCS Vĩnh Mỹ A | 02       |         |
|    |      | THCS Minh Diệu | 01       |         |

|   |           |                 |    |  |
|---|-----------|-----------------|----|--|
| 2 | Vật lý    | THCS Hòa Bình   | 02 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Mỹ B  | 03 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Hậu   | 01 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Mỹ A  | 01 |  |
|   |           | THCS Minh Diệu  | 01 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Thịnh | 02 |  |
| 3 | Hóa học   | THCS Vĩnh Mỹ B  | 03 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Hậu   | 01 |  |
|   |           | THCS Đông Hải   | 02 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Mỹ A  | 01 |  |
|   |           | THCS Minh Diệu  | 01 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Thịnh | 01 |  |
| 4 | Sinh học  | THCS Hòa Bình   | 02 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Hậu   | 04 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Mỹ A  | 03 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Thịnh | 03 |  |
| 5 | Ngữ văn   | THCS Hòa Bình   | 03 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Mỹ B  | 01 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Hậu   | 02 |  |
|   |           | THCS Đông Hải   | 01 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Mỹ A  | 02 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Thịnh | 01 |  |
|   |           | THCS Minh Diệu  | 01 |  |
| 6 | Lịch sử   | THCS Hòa Bình   | 03 |  |
|   |           | THCS Đông Hải   | 02 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Mỹ B  | 04 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Hậu   | 03 |  |
| 7 | Địa lý    | THCS Hòa Bình   | 03 |  |
|   |           | THCS Đông Hải   | 01 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Hậu   | 02 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Mỹ A  | 03 |  |
|   |           | THCS Minh Diệu  | 02 |  |
| 8 | Tiếng Anh | THCS Hòa Bình   | 04 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Mỹ B  | 02 |  |
|   |           | THCS Vĩnh Mỹ A  | 02 |  |
|   |           | THCS Minh Diệu  | 01 |  |

